ILLECTO, āre. *Valde illicere.* Tertull. adu. Marc. Carm. 2, 3 Patres quos illectauerat ante.

ILLECTATIO, ōnis. f. Gell. 18, 2 Demulcentes eum iucundis honestisque sermonum illectionibus. *Repetiit* Macrobius Saturn. 1, 5. 10

ILLECTAMENTVM, i. n. Apul. Apol. p. 315 Illectamentis captus. Claud. Mamert. de Stat. Anim. 2, 7 Illectamenta fallaciarum.

ILLECTVS, *vid.* ILLICIO.

ILLECTVS, a, um. *a* Lego, is. [*ἀναγνώδην*] *Non lectum significat.* Ouid. de Arte Am. 1, 465 Si non accipiet scriptum, illectumque remittet, etc. Stipula illecta l. 30 §. 5 ff. de V. S. *i. nondum collecta.* 15

ILLEGITIMVS, a, um. Adi. *Legibus aduersus vel vetitus. Laudatus est a Borrichiis auctor* Valer. Maxim. 2, 1, 3. *Ponemus locum totum, qui in optimis quibusque libris sic legitur:* Existimabant, eum praecipue matronae sincera fide incorruptum esse animum, qui post depositae virginitatis cubile in publicum egredi nesciret; multorum matrimoniorum experientiam quasi legitimae cuiusdam intemperantiae signum esse credentes. *Si omnes libri haberent illegitimae, facilius audirem criticum, qui mutare illud vellet in legitimae: tantum abest, ut mutari legitimae in illegitimae patiar, quod illi fecerunt, qui acumen non intelligerent, cuius simillimum est illud* Martial. 6, 7 Quae toties nubit, non nubit, adultera lege est. Offendar moecha simpliciore minus. *Legitima intemperantia est Valerio, quae lege matrimonii tegitur et defenditur.* 20

ILLEPIDVS, a, um. Adi. [*ἀχαρίτης*] *In quo nihil leporis est, et elegantiae, et tam de homine, quam de oratione dicitur.* Plaut. Bacch. 4, 3, 3 Inaniabilis, illepidus viuo. Cic. de Natur. Deor. 3, 72 c. 29 Parentem habere auarum, illepidum, in liberos Difficilem. *ex Poeta antiquo.* Plin. Epist. 3, 9 Inde dictum non illepidum ferebatur. Deliciae illepidae atque inelegantes Catul. 6, 2. Scortillum non illepidum, nec inuenustum Idem 10, 4. *Conf.* Gell. 13, 23. 25

ILLEPIDĒ. Adu. [*ἀχαρίτης*] *h. e. iniucunde et insicete.* Plin. in praef. Nec Plancus illepide, quum diceretur Asinius Pollio orationes in eum parare, quae ab ipso aut liberis post mortem Planci ederentur, ne respondere posset, Cum mortuis non nisi laruas luctari. Crasse et illepide compositum aliquid Horat. Epist. 2, 1, 77 Indignor, quidquam reprehendi, non quia crasse compositum illepideum putetur, sed quia nuper. Gell. 12, 14. Non illepide existimatur Plin. 8, 51. 30

ILLEX, *vid.* ILLICIO.

ILLITABILIS, e. Adi. Sapiencia Lactant. Inst. 2, 7.

ILLIBĀTVS, a, um. Adi. [*ἀμίωτος, ἀφαιτος*] *quasi dicas intactum, et incorruptum.* Liu. 3, 6 Illibatam imperium. Plin. 17, 17 Vt illibato cortice, atque vt sectura inferior ponatur. Flos illibatus populi Ennium *dedisse putat apud Cic.* Brut. 58 c. 15 *Hier. Columna pro vulg. delibatus, vel delibutus aliorum.* Foedera tori illibata Lucan. 2, 341. Libertas Iustin. 28, 4, 2. et 32, 1, 2. Magnitudo Patere. 2, 48, 2. Robur hominis illibatam Colum. 12, 1. Virginitas Val. Max. 6, 1, 4. Integrum et illibatam Col. 3, 10. 35

ILLIBĒRĀLIS, e. Adi. [*ἀναλεύθερος*] *Non munificus, qui contra agit, ac liberum hominem decet.* Cic. Fam. 13, 1 Non te in me illiberalem, sed me in se negligentem putabit. *Facinus, indignum homine libero* Ter. Adelph. 3, 4, 3. *Iocus, Inhonestus, non ingenuus* Cic. Offic. 1, 104 c. 29. *Labor, Sordidus* Idem de Fin. 1, 3. *Quaestus illiberales et fordidi* Cic. Off. 1, 150 c. 42. *Res ad cognoscendum non illiberalis, non indigna* Idem de Orat. 1, 146. Plin. 19, 5 §. 26, 1 *de raphanis,* Et vis mira colligendi spiritum, laxandique ructum: ob id cibus illiberalis. 40

ILLIBĒRĀLĪTAS, ātis. f. [*ἀνελευθερία*] Cic. Off. 2, 77 Sed ita, vt illiberalitatis auaritiaque absit suspicio. Id. Att. 8, 6 Malo Tironis verecundiam in culpa esse, quam illiberalitatem Curii. 65

ILLIBĒRĀLĪTER. Adu. [*ἀνελευθέτως*] *i. Minime generose, inclementer, haud recte.* Ter. Adel. 4, 5, 30 Factum a vobis duriter, immisericorditerque: atque etiam, si est pater dicendum inagis aperte, illiberaliter. Idem Phorm. 2, 3, 24 Quam is nunc adspernatur tam illiberaliter. *Vbi Donatus: Apud veteres Illiberaliter dicebant factum, si quis excessisset omne genus maleficii. At ipse videtur modum excedere, illiberaliter est fordide, humiliter, quod non exspectes ab homine liberaliter nato educatoque.* Cic. Att. 16, 3 De Xenone coram cognoscam: quanquam nihil ab eo arbitror, neque indiligenter, neque illiberaliter. *Conf.* Att. 4, 2. 70

ILLIBĒRIS, e. Adi. *Orbus, sine liberis.* Si frater illiberis decesserit Tertull. adu. Marc. 4, 34.

ILLIBĒRIS, is. f. [*Ἰλλίβερῆς*] Ciuitas est Narbonensis Provinciae, vt P. Mela 2, 5 scribit, et Plin. 3, 4 Magnae, inquit, quondam vrbs tenue vestigium Illiberis. Illiberis, Ptolem. 2, 10 etiam *Tectosagum ciuitas.* 80

ILLICET, *vid.* ILICET.

ILLICIO, exi, ectum, ēre. [*ἐπάγω, δολεύω*] *Plus est quam Allicere, idem fere, quod Pellicere, nempe in laqueos, aut decipulam blandiundo pertrahere.* Ter. Andr. 5, 4, 8 Tunc hic homines adolescentulos, imperitos rerum, educos libere, in fraudem illicis? *Donatus cum verbo Illigas comparat. Et sunt sane cognata licere, ligare, laquei, etc.* Plaut. Milit. 5, 42 Is me hac illexit fraude. Illicere ciuitates dubias Iustin. 31, 6, 4. Plaut. Afin. 1, 3, 54 Aliam atque olim quum illiciebas blande ad te, benedice. Caue, ne illiciaris Lucret. 4, 1138. Cic. de Amicit. 50 c. 14 Nihil esse, quod ad se rem vllam tam illiciat, tam attrahat, quam ad amicitiam similitudo. *Al. alliciat.* Idem de Natur. Deor. 3, 68 c. 27 Qui non sat habuit coniugem illexisse in stuprum. *De forensi notione huius verbi, vid. mox* 85

ILLICIVM *ex* Varron. L. L. 5, 9.

ILLECTVS, a, um. Partic. [*ἐπαχθής*] *Attractus.* Cic. Tusc. 4, 12 c. 6 Libido ad id, quod videtur bonum, illecta et inflammata rapiatur. *Al. iniecta.* 90

ILLECTVS, ūs. m. [*ἐπαγωγή*] *Blanditiae et illectamentum.* Plaut. Bacch. 1, 1, 21 Magis illectum tuum, quam lectum metuo. Illectos ad prodicionem Sall. Iug. 51. 100

ILLICĪBĪLIS, e. Adi. *Quod illicit.* Illicibiles voluptates Lact. 7, 27, 1. *Sed melius ex MSS. legitur Illices.*

ILLICIVM, i. n. [*δολασμός, δέληπρον*] *Incitamentum.* Varr. 105

de R. R. 3, 16, 22 Sed si transiturae sunt apes ea, apiastro perfricanda, quod illicium hoc illis. *Add. f. 31. it. 2, 7, 6. Cic. Att. II, 12 pr. Illum existimare Qu. fratrem illicium meae profectiois fuisse, etc. Ex vetusto exemplari legitur Lituum. vid. Graeu.* ¶ 2 Fuit
 5 in verbis sollempnibus. Varro de L. L. 5, 9 p. 62, 6 Omnes Quirites — voca illicium huc ad me. Et v. 14 Qui exercitum imperaturus erit, accenso dicit hoc, Calpurni voca illicium omnes Quirites huc ad me. Accensus dicit sic, Omnes Quirites illicium visite huc ad iudices. — Circum aras mitti solitum, cum inliceret populum
 10 in eum locum, unde vocare posset ad conuentionem vocantis. — Illicium ergo videtur illa prima vocatio ad conueniendum in loco quodam, unde deinde voce praekonis unius ad audiendum vocari possent. Firmat hoc ipse Varro paullo post l. c. p. 63, 28 Quare non est dubium, cum (f. leg. quin) hoc illicium sit, cum circum muros itur, ut populus inliciat ad magistratus conspectum, quod consul vocare potest
 15 in eum locum, unde vox ad conuentionem vocantis exaudiri possit. Hinc sua hausit Festus, Inlicium dicitur, cum populus ad concionem elicitur, id est, vocatur. Inlicium vocare antiqui dicebant ad concionem vocare.

20 ILLEX, ēgis. Adj. *Vt Exlex, qui sine lege viuit. Certe sic Grammatici.* Non. 1, 33 Illex et Exlex est, qui sine lege viuit, Plautus Persa (3, 3, 4) Impure, inhoneste, iniure, illex, labes populi. Caecil. Harpazomene, Quid narras, barbare, cum indomitis moribus, illiteratae? illex es. Sed apud Plautum illex ab illiciendo et illecebris lenoniis melius deriuatur. In loco Caeciliū eadem ratio esse potuit. Non multum itaque tribuo differentiae, quam proponit Non. 5, 101 Illix et Illex hoc discernuntur, ab illiciendo illix; illex vero, a quo lex non feruetur. Festus, Inlex producta sequenti syllaba significat, qui legi non paret. Inlex correpta sequenti syllaba significat inductorum
 25 ab inliciendo. Vet. Gl. Inlex, *καρήμενος, ἀνομος.*

ILLEX, vel ILLIX, (ut quibusdam placet) īcis. qui illicit, qui facit, blanditiis praesertim, et voluptate ostendenda, ut homines in laqueos (a laciendo dictos) incidant. Vide modo dicta in ILLEX, egis. Est igitur Illex idem, quod Illicium, Illectamentum. Plaut. Poen. 3,
 35 4 extr. Qui illi malae rei tantae fuimus illices. Nempe Illex est idem, quod Illicium, vel Illectamentum. Illex animi Venus Apul. Apolog. p. 295, 7. Voluptates Lactant. 7, 27, 1. Iuuen. 1, 687 Fallax illexque malorum Planities. Tert. Apol. 41 Vos malorum illices. Idem de Poenit. 9 Conuersationem iniungens misericordiae illicem.
 40 Cyprian. de Zelo et liuore pr. Offert oculis formas illices. Illices oculi Apul. Apol. p. 323, 14. Paullin. Nolan. Epist. 41 Per gustum illicem gulae morbus irrepfit. Prudent. Psych. 329 Halitus illex Inspirat tenerum labefacta per ossa venenum. Et adu. Symm. 2, 6 Corda illice flecteret arte.

¶ 2 Illex, f. Illix species auis aucupum dicitur, quae alias illicit, et a Graecis vocatur *καλαύτρηα*. Huc refert Turneb. 24, 38. Plin. 10, 33 Contra aucupis illicem exeunte in praelium duce totius gregis. Sed magno consensu MSS. et editi, indicem. Plaut. Afin. 1, 3, 68 Aedis nobis area est: auceps sum ego: Esca est meretrix: lectus illix est: amatores aues.

¶ 3
 50 Illices, f. ut scribitur ibi, Inlices apud Festum sunt canales, in quos aqua confluit in viis lapide stratis, ab eliciendo dicti. Unde Colliciae tegulae, per quas aqua in vas desilluere potest. Pro vas legi vult Dacernius vias. Sed hoc potest fieri per omnes tegulas: vase ut excipiatur, opus est conuergentibus locis, et cauis tegulis.

55 ILLICITATOR, f. ut ibi scribitur, Illicitator apud Festum emitor est, a licitando dictus.

ILLICITVS, a, um. Adj. [*ἀθέμιτος, ἀθεμιτός*] Ex In, et Licitus compositum; Quod non licet, et indecens est. Cic. pro Cluent. 130 Incognita causa probatum illud erat, multitudinem illicitum est contradicere: nemo denique ut defenderet contrariam partem, laborabat. Tori Lucan. 10, 76. Ire per illicitum Stat. Theb. 1, 223. Venus Idem Theb. 8, 96. Vias tentare Valer. Argon. 1, 197. Superl. Augustin. Epist. 202 Rem illicitissimam atque indignissimam prohibere.

65 ILLICITE. Adu. Vlp. in l. fideicommissa §. si quis illicite D. de legatis et fideicommissis 3. Varr. L. L. 5, 9 extr. Illicite illexit. *Add. Tert. adu. Marc. 4, 34.*

ILLICITO. Idem. Ammian. 28, . . .

ILLICIENTIOSVS, a, um. Adj. Apul. Miles. 2 p. 123, 30 Inter haec per conuiuium illicentiosus cachinnus effunditur. Pric. p. 34, 8 Licentiosus conticit. Ego mallet in bono libro inuenire conuiuium in licentiosos cachinnos effunditur.